diuino detraheretur, vt rationale animal læderetur,
 vt non voluntati, sed membrorum naturæ vniuersa
 re attributa, largas sibi ad peccandum homines por-
 tas referarent, ac ita dupliciter læderentur, tum quia
 membris suis carerent, tum quia voluntatis ad bona
 inclinatio reprimeretur. Quæ omnia ex lege diabo-
 lica sunt, qui ad ea quæ dicta sunt, via quadam pro-
 grediens, perniciosum illud fatalis rerum necessitatis
 dogma introduxit. Ita vndique datam nobis liber-
 tam diuinitus, vitia esse suadens, euellere conatur,
 multaque alia hinc pestifera dogmata occultius fe-
 minat. Talia quippe sunt diaboli perniciosa venena:
 quare oro, atque obsecro, fugiatis hanc abstinentiæ
 nequitiam. Ad ea enim quæ dicta sunt, accedit, quòd
 nec cupiditatis incendia mitigantur, sed grauiora,
 inflammatoraque redduntur. Alii nanque sunt
 fontes spermatis hominū, ac aliundè certè prorum-
 punt, quidam à cerebro, quidam à lumbis illum in-
 quietissimum Asylum proficisci contendunt: ego
 verò non aliundè dixerim, quām à lasciuia mentis
 & cogitationis neglectu: Quippe modestia mentis
 facit, vt naturales motus nullum afferant detrimentum.
 Cùm ergo de hiis eunuchis dixerit, qui nisi
 etiam ipsi mente se contineant, frustra & incassum
 tales sunt, ac de his qui, vt cœlos nanciscatur, se con-
 tinent, subiunxit rursus dicens: Qui potest capere,
 capiat. Ita magis animat, atque incēdit, vel quia ma-
 gnitudinē virtutis ostēdit, vel quia inæstimabili mi-

Pernicio-
sum neces-
sitatis do-
gma.

abstinentiæ

Continētiæ
finis, allequi
cælum.

I iii sericordia

Quod Chrysostomus in sericordia sua noluit re in necessitatē legis cōcludere. Et ad hæc possibile id esse monstrat, vt eligendi cūtio[n]e no[n] relictū ele[ctor]ū possit: sed si electionis opus est id, st[et]rū id Buc[r]us totū re[in]quis, quomodo incipiens statim dixit: Non omnes capiunt, sed quibus datum est? vt singulare id certū Dei. Abhorret à esse certamen perdiscas, non vt forte datam necessitate doctrina pa[re]ntatatem suspiceris. His enim datum est, qui sponte id trum. eligunt: quod ideo dixit, vt ostenderet superiore nobis auxilio esse opus, quod quidem omnibus parabat donū. Dei auxiliū tum est, si volumus in hacluctatione superiores eu[er]paratiū omnibus, etiā in cēlibatus proponitur, hoc vti modo dicendi: vt etiam quando dono. dicebat: Vobis est datum nosse mysteria regni cœlorum, quod maximè ita esse præsenti loco approbatur. Nam si datum solummodo superius est, aut nihil penitus qui se in perpetua virginitate conservant, conferre videntur, superflue ipsis regnum cœlorum pollicetur, nec merito à cæteris eunuchis distinguit: Hactenus Chrysost.